
palidad de La Plata Munici 
concejo Deliberante 

b 

Z s 7 

L S | 



nicipalidad de L
a Plata 

MU y 
Deliberante 

concejo 

— 
ARTURO A“CHUECO 

Secretario Legislativo 

Concejo Deliberante 

Municipalidad de La Plata 



PERIODO 2000 

REGISTRO DE D RE 

ipalidad de La Plata * 
rin roLIO N?% 

PARLATA: 12 FEN 000 

10: 
El expediente nro. 32296 del Concejo Deliberante el que en sesión ordinaria nro. 37 - de 

imga - sancionara la ordenanza referida a la desafectación del dominio público municipal las calles que en 
¡…gfna describe, y; 

NSIDERANDO: 

Que analizada la misma este Departamento Ejecutivo mediante informe pormenorizado 

nrado por la Dirección de Planeamiento Urbano y Dirección de Catastro respectivamente, se observa que 
| descripción de las parcelas afectadas se ha deslizado un error al consignar algunas de ellas (art. 2) 

«pondiendo la identificación de las mismas de acuerdo al siguiente detalle: Circunscripción VI, Sección 
incción I, Parcelas 1,2 y 7; Circunscripción VI, Sección I, Parcelas 864, 865. 866, 869, 870. 872. 873. 
1 876, 877, 878 y 868 € y no como se mencionaran en la referida norma; como así también al hacer 

encia a la identificación del plano mediante el cual fueran cedidas oportunamente al dominio público 
icipal (art. 1ro.); 

Que así también se ha omitido mencionar a cargo de quien estará la confección del 
wespondieme piano de mensura; 

rnugaz 

elo, 

Que en virtud de lo expuesto corresponde el dictado del acto administrativo que así lo 

EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ICULO 1ro.- Obsérvese el art. 1ro. de la ordenanza sancionada por el Concejo Deliberante en sesión 
lnria nro. 37 - de prórroga - en expte. nro. 32296, por los motivos expuestos en los considerandos. 

TICULO 2do.- Obsérvese el art. 2do. de la ordenanza sancionada por el Concejo Deliberante en sesión 
a nro. 37 - de prórroga - en expte. nro. 32296, por los motivos expuestos en los considerandos 

CULO 3ro.- Obsérvese la omisión de consignar en la redacción de la ordenanza sancionada por el 
*0 Deliberante en sesión ordinaría nro. 37 - de prórroga - en expte. nro. 322%, el cargo por la 
“tión del correspondiente plano de mensura. 

CULO 4to.- Promúlgase la ordenanza sancionada en expte. nro. 32296 por el Concejo Deliberante 
Palcances y condicionamientos establecidos en los artículos precedentes. 

¡1CUL0 Sto.- Regístrase la ordenanza sancionada en expte. nro. 32296 por el Concejo Deliberante bajo 
"ero NUEVE MIL CIENTO DOCE (91 12). 

ÍCULO 6to.- El presente decreto será refrendado por el señor Secretario del área correspondiente. 

= 
» -HLiC CESAR ALA' 

fNTENDENTE 
MUNICIPALIDAD DE LA Pl 

CULO 7mo.- Regístrese comuníquese, publíquese y archívese. 

5t JOSE OMAR GRAZIANO Cretario de Gestión Pública 
S 


